
«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫШ ВИКТЕМЖЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

П Р И К А З

от o < f . № о /76 .2?

О внесении изменений в приказ управления образования
от 13Л1.2019 № 292

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Положением об 
управлении образования администрации городского округа «Г ород 
Йошкар-Ола», утвержденным решением Собрания депутатов городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 22 апреля 2015 года №143-VI, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ управления образования от 13.11.2019 № 292 

«Об утверждении Положения о порядке взимания и расходования 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих 
образовательные программы дошкольного образования» следующие 
изменения:

В Положении о порядке взимания и расходования платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих 
образовательные программы дошкольного образования:

пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Отсутствие ребенка в ДОУ в период адаптации на основании 

личного заявления родителя (законного представителя) воспитанника 
на срок, указанный в заявлении родителя (законного представителя), 
исчисляемый от даты зачисления в ДОУ до первого посещения, но не 
более одного месяца.»

2. Руководителям подведомственных муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, ознакомить с настоящим приказом родителей



(законных представителей) воспитанников (под роспись), при 
необходимости внести изменения в части сроков оплаты за присмотр и 
уход за детьми, установленные настоящим приказом, в родительские 
договоры.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года.
4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 

управления образования администрации городского округа «Г ород 
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Гилязову И.Н.

Заместитель мэра, 
начальник управления образования

Вершинская Э.В.
42- 96-58


